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Pani
Magdalena Sekura-Nowicka
Radna 
Rady Miasta Kalisza

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację z 20 sierpnia 2024 r. informuję, że Urząd Miasta Kalisza oraz 
podległe jednostki i spółki miejskie podejmują szereg działań, również we współpracy 
z odpowiednimi służbami, by pomóc mieszkańcom. Kanalizacja deszczowa – eksploatowana 
i utrzymywana przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (PWiK) – należąca do Miasta, 
jest monitorowana. Po sierpniowych opadach nawalnych służby miejskie interweniowały 
kilkadziesiąt razy. Czyszczono separatory, udrożniono studnie kanalizacyjne i wpusty uliczne, 
uzupełniono wypchnięte włazy, odtwarzana jest uszkodzona infrastruktura. Z pomocą 
Państwowej Straży Pożarnej usunięto z rzeki Piwonii drzewa utrudniające przepływ wody. 

W ratuszu, 26 sierpnia, odbyło się spotkanie przedstawicieli służb oraz instytucji 
zaangażowanych w działania związane ze skutkami ulewnych opadów. Omówiono propozycje 
służące zwiększeniu bezpieczeństwa i lepszej ochronie mienia mieszkańców. Dla uniknięcia 
podtopień kluczowa jest regulacja Piwonii. Pozwolenie na realizację inwestycji wydał w 2022 r. 
Wojewoda Wielkopolski. Trwa postępowanie odwoławcze prowadzone przez Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii. Kaliski zarząd zlewni PGW Wody Polskie oczekuje na decyzję centrali 
w Warszawie w sprawie zabezpieczenia finansowania tych działań. Niezależnie od regulacji, 
którą powinno realizować PGW Wody Polskie we współpracy z Miastem, prowadzone będą 
działania prewencyjne. Zgodnie z ustaleniami PGW Wody Polskie sprawdzi stan skarp przy 
Piwonii i Krępicy.

Zasadnym jest stworzenie mapy wskazującej obszary najbardziej zagrożone zalaniem. 
Sukcesywnie wdrażane są działania ujęte w Planie adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza 
do roku 2030. Polegają one na zwiększeniu retencji korytowej rzek i cieków, wprowadzaniu 
rozwiązań technicznych służących opóźnieniu odpływu wód opadowych i celowym zatrzymaniu 
wód w miejscu opadu oraz realizacji inwestycji z zakresu zabezpieczeń przeciwpowodziowych. 
Powstaje także „Program zagospodarowania wód opadowych dla miasta Kalisza”. Pracuje nad 
nim PwiK. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa wodnego, za wody powierzchniowe 
oraz grunty pokryte wodami stanowiącymi własność Skarbu Państwa odpowiedzialne jest PGW 
Wody Polskie i w gestii tego organu jest m.in. monitorowanie oraz utrzymanie porządku 
i czystości rzek.

Jednocześnie przekazuję Pani Radnej kopię pisma skierowanego przeze mnie do Joanny 
Kopczyńskiej, prezes PGW Wody Polskie. Proszę o wsparcie zabiegów Miasta o zachowanie 
zapisów ustawowych dotyczących regulacji Piwonii, o kontynuację i zintensyfikowanie działań 
mających zabezpieczyć mieszkańców naszego miasta.  

   Z poważaniem
                                                                                                    Prezydent Miasta Kalisza

/…/
          Krystian Kinastowski 



Kalisz, 20 sierpnia 2024 r. 

 

 

Pan 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

 

INTERPELACJA 

 

W związku z ulewą i nawałnicą, jakie przeszły przez nasze miasto w dniu 19.08.2024 r.  

i powstałymi w ich wyniku ponownymi podtopieniami, zalaniem i uszkodzeniem dróg i ulic, ale również 

szkodami na posesjach i w domach mieszkańców Kalisza, apeluję do Pana Prezydenta o podjęcie 

konkretnych działań zmierzających do zminimalizowania skutków takich sytuacji w przyszłości. 

Miesiąc temu na profilu miasta – Kalisz. Dopisz swoją historię opublikowano informację o zwołaniu 

nadzwyczajnego spotkania władz samorządowych z przedstawicielami różnych służb w sprawie 

zaplanowania działań w przypadku ponownego wystąpienia sytuacji kryzysowej związanej z nagłymi 

opadami deszczu o dużym natężeniu. Z tej informacji wynika, że zaplanowano m.in.: udrożnienie 

wpustów w ulicach, czyszczenie separatorów wód opadowych oraz uporządkowanie koryt rzek 

(czyszczenie z połamanych konarów i gałęzi). 

Proszę zatem o szczegółowe informacje: 

- które z powyższych zadań zostały zrealizowane lub na jakim etapie realizacji są w tej chwili? 

(dokładne podanie miejsc/adresów lub orientacyjnych odcinków koryt rzek, przy których zrealizowano 

zadania), 

- w przypadku niezrealizowania powyższych zadań, proszę o informację jaki jest powód braku ich 

realizacji? Kiedy zostaną zrealizowane? 

- w jaki sposób zostały te zadania podzielone pomiędzy odpowiednie służby? 

- jakie, oprócz powyższych, decyzje Pan podjął oraz jaki został przyjęty plan działania na przyszłość? 

Mam tu na myśli decyzje o charakterze strategicznym dla rozwoju miasta, uwzględniające 

minimalizację skutków nawałnic w przyszłości. Biorąc pod uwagę fakt, że zmiany klimatu będą 

sprzyjać takim właśnie skutkom pogodowym, podejmowanie działań na „tu i teraz” jest tylko i 

wyłącznie chwilową naprawą sytuacji. My natomiast potrzebujemy myśleć i działać w ujęciu 

długofalowym i strategicznym. 

Wierzę, że w tym aspekcie wszyscy mówimy jednym, zgodnym językiem z myślą o bezpieczeństwie 

naszego miasta i jego mieszkańców. 

 

/-/ 

Magdalena Sekura-Nowicka 

Radna Miasta Kalisza 


